[bookmark: _Hlk185460733][image: ][image: ]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N.º ____________/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Este Vereador solicita que seja enviado pedido de providência, ao Exmo. Sr. Prefeito Jeferson Douglas Soares Estanislau – Douglas Melo, a Secretaria Municipal de Trânsito e/ou órgão competente, para que seja criada uma linha  de transporte coletivo no Bairro Colorado.

Justificativa: O bairro possui uma crescente demanda por transporte coletivo devido ao aumento populacional e à presença de moradores que dependem exclusivamente deste serviço para se deslocarem ao trabalho, escolas, unidades de saúde e demais compromissos diários. Atualmente, a ausência de linhas de ônibus prejudica a mobilidade dos residentes, resultando em atrasos, dificuldades de acesso a serviços essenciais e aumento do uso de transporte informal. Por isso, torna-se necessária a implantação de linhas de transporte público que atendam adequadamente às necessidades da comunidade.
Sete lagoas, 03 de junho de 2025.

[image: ]

[image: ]
image1.jpeg
CAPUCHINHO

image2.jpeg
Camara
Municipal de
SETE LAGOAS

image3.jpeg
Dc'v,tA\er'(iJc!-!wl(-qg

o ——
\/EREADOR

image4.jpeg
(31 99948-2130

@ (31) 3779-6331/ 3779-6339

www.camarasete.mg.gov.br

© vereadordivaldocapuchinho@camarasete.mg.gov.br

0 Rua Domingos Louverturi 335, sala 203 - Sdo Geraldo
Sete Lagoas - MG / CEP: 35700-177